
　株主の皆様におかれましては、平素より格別
のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござ
います。
　自動車産業は今、電動化・情報化・知能化と
いう100年に1度の変革期を迎えており、これ
までにないスピードで変化しています。
　そしてその変革をリードするのは、いつの時
代も「お客様」です。
　今、モビリティのコンセプトは変わりつつあり
ます。
　お客様の求めるモビリティはどんどん変化
し、クルマだけでなく、モビリティサービスでも
あり、街中や室内での移動を助ける新しい方法
でもあります。

2017年9月28日、世界の投資家の皆様に向けたIRイベント“Toyota Investor Summit”を
米国テキサス州プレイノ市にあるToyota Motor North America本社にて開催しました。
詳細は、下記ウェブサイトにてご覧いただけます。

2017年11月　取締役社長

http://newsroom.toyota.co.jp/jp/detail/19228335

　かつて自動織機から自動車製造業に生まれ
変わったように、トヨタは新しいモビリティ時代
が到来するなかで新たな一歩を踏み出そうと
しています。
　トヨタは、すべての人に移動の自由と楽しさを
お届けする「Human Movement Company」
を目指します。「MOVE」という言葉には、人や物
の「移動」という意味だけでなく、「感動」という意
味もあります。
　「移動」そのものが、人々に「感動」を与え、人
生を豊かにするものであってほしいと願ってい
ます。
　株主の皆様には、今後も一層のご支援を賜り
ますようお願い申しあげます。

株主の皆様へ株主の皆様へ

いい

い
ま




